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Niedziela Chrztu Pańskiego 

 

Chrystus całkowicie „zanurza” się w los ludzi,  

aby wszyscy mogli się zanurzyć w miłosierdziu Bożym 

 

Chrzest jako sakrament, czyli widzialny znak niewidzialnej łaski, jest bramą, 

dzięki której Bóg działa w duszy (…). Napełnia ją „nowym życiem”. Włącza 

ją do wspólnoty świętych. Otwiera przed nią dostęp do wszystkich pozosta-

łych sakramentów, które prowadzą życie chrześcijańskie do pełni rozwoju. 

Dlatego chrzest jest niejako powtórnym narodzeniem, dzięki któremu syn 

człowieka staje się synem Boga (Jan Paweł). Chrzest święty nie jest aktem 

dokonanym i zamkniętym, on zapoczątkowuje proces rozwojowy w życiu 

chrześcijanina. Z chrztu wynikają odpowiedzialność i obowiązki. Wierni 

mają prawo do pogłębiania swojej wiary poprzez: karmienie się słowem Bo-

żym, korzystanie z sakramentów zwłaszcza pokuty i Eucharystii oraz z in-

nych pomocy duchowych Kościoła. Ochrzczeni włączeni w rodzinę Kościo-

ła, rodzinę Bożą zobowiązani są do wyznawania wiary przed ludźmi, którą 

otrzymali od Boga 

za pośrednictwem 

Kościoła 

(KKK1269-1270).  

 

Program duszpa-

sterski na rok 

2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. To mówi Pan: «Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w 

którym mam upodobanie. Sprawiłem, że duch mój na Nim spoczął; on przy-

niesie narodom Prawo. Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć 

krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zgasi ledwo 

tlejącego się knotka. on rzeczywiście przyniesie Prawo. Nie zniechęci się ani 

nie załamie, aż utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia wyczekują wyspy. 

Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowałem, usta-

nowiłem Cię przymierzem dla ludzi, światłością dla narodów, abyś otworzył 

oczy niewidomym, ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców, z więzienia tych, 

co mieszkają w ciemności». Iz 42, 1-4. 6-7 

 

Psalm responsoryjny: Pan ześle pokój swojemu ludowi. 
 

Oddajcie Panu, synowie Boży, * 

oddajcie Panu chwałę i sławcie Jego potęgę. 

Oddajcie Panu chwałę Jego imienia, * 

na świętym dziedzińcu uwielbiajcie Pana. 

 

Ponad wodami głos Pański, * 

Pan ponad wód bezmiarem! 

Głos Pana potężny, * 

głos Pana pełen dostojeństwa. 

 

Zagrzmiał Bóg majestatu: * 

a w Jego świątyni wszyscy mówią: «Chwała!» 

Pan zasiadł nad potopem, * 

Pan jako Król zasiada na wieki. Ps 29 (28), 1b-2. 3ac-4. 3b i 9b-10 (R.: por. 

11b) 

 

2. Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w 

dłuższym wywodzie: «Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na 

osoby, ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje 

sprawiedliwie. Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastując im pokój przez 

Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich. Wiecie, co się działo w całej 

Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. znacie sprawę Je-

zusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił duchem Świętym i mocą. dlatego że 
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 Bóg był z Nim, przeszedł on, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, któ-

rzy byli pod władzą diabła». Dz 10, 34-38 

 

Aklamacja: Otwarło się niebo i zabrzmiał głos ojca: «To jest mój Syn umi-

łowany, Jego słuchajcie». Por. Mk 9, 7 

 

Ewangelia: Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od 

niego chrzest. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję 

chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?» Jezus mu odpowiedział: 

«Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». 

Wtedy Mu ustąpił. A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z 

wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał ducha Bożego zstępują-

cego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: 

«Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». Mt 3, 13-17 

 

Syn rodziców synem Boga 

 

 Człowiek ochrzczony jest dzieckiem rodziców, może podać ich imio-

na, ale jest również dzieckiem Boga. W godzinie chrztu sam Bóg wypowia-

da nad nim słowa: „Ten jest mój syn umiłowany, w którym mam upodoba-

nie” (Mt 3,17). Ta właśnie tajemnica chrztu została objawiona nad Jorda-

nem. Serce ochrzczonego zostaje wypełnione świętością Boga i faktycznie 

On ma w nim upodobanie. Człowiek staje się jednak odpowiedzialny za ten 

niezwykły dar. 

 Jeśli dziecko zostało ochrzczone w pierwszych latach życia, odpo-

wiedzialność za dar jego świętości spoczywa na ramionach bliskich. To oni 

mają zadbać o to, by stworzyć dla niego środowisko żywej wiary. Oni też 

mają mu podać wzorce nie tylko kulturalnego zachowania, ale też wzorce 

życia dziecka Bożego. Ten model życia religijnego promieniujący z modli-

twy i piękna etycznej postawy jest dla dziecka najważniejszy. Ono bowiem 

wzrasta, naśladując dorosłych. 

 Idealnym wzorem dla wszystkich ochrzczonych jest sam Jezus, o 

którym Piotr w domu Korneliusza powiedział, że przeszedł On, dobrze czy-

niąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg 

był z Nim (por. Dz 10,38). 

 Takie jest nasze zadanie: przejść przez życie, czyniąc dobrze i uzdra-

wiając naszą miłością wszystkich poranionych przez zło, czyli wszystkich 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 cierpiących. Miłość bowiem leczy, a jej brak zawsze rani. Nasza miłość win-

na posiadać charakter terapeutyczny dla tych, którzy z powodu jej braku są 

nieszczęśliwi. Oto wielkie zadanie każdego ochrzczonego, którego serce wy-

pełnia zbawcza miłość Boga. 

 Czy wszyscy znamy dokładną datę swego chrztu? To był największy 

dzień w naszym życiu! ks. Edward Staniek 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Chrystus był ochrzczony nie po to, aby być uświęconym przez wodę, lecz 

aby uświęcić wodę i oczyszczeniem, któremu się poddał, oczyścić nurty, 

których dotykał. Poświęcenie Chrystusa, które się tam dokonało, jest więc w 

swej istocie poświęceniem wód. Chrystus pierwszy poprzedza nas na drodze 

chrztu, aby lud chrześcijański ufnie poszedł za Nim. (św. Maksym z Turynu) 

 

Chrystus jest w światłości, bądźmy wraz z Nim oświeceni; Chrystus zanu-

rzony jest w wodzie, z Nim razem zstąpmy do niej, abyśmy wraz z Nim 

wzwyż wstąpili. (św. Grzegorz z Nazjanzu) 

 

Dzięki sakramentowi chrztu świętego zamieniłeś się w świątynię Ducha 

Świętego. Obyś nigdy nie wypędził przez swoje złe uczynki tak zacnego Go-

ścia ani też nie poddał się niewoli diabła: ponieważ posiadasz wartość Krwi 

Chrystusa. (św. Leon Wielki) 

 

Kiedy Kościół chrzci, Chrystus chrzci, kiedy Kościół rozgrzesza, Chrystus 

rozgrzesza, kiedy Kościół sprawuje Eucharystię, Chrystus ją sprawuje. 

Wszystkie sakramenty są działaniem Chrystusa, działaniem Boga w Chry-

stusie. Naprawdę trudno mówić o milczeniu Boga. Można tylko mówić o 

woli zagłuszania głosu Boga. (św. Jan Paweł II) 

 

Syn Boży, Ten, który jest bez grzechu, staje pośród grzeszników, pokazuje, 

że Bóg jest blisko ludzi, którzy się nawracają. Jezus bierze na swe barki cię-

żar win całej ludzkości, rozpoczyna swoją misję, stając na naszym miejscu, 

na miejscu grzeszników, świadomy czekającego Go krzyża. (Benedykt XVI) 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dziś w liturgii celebrujemy święto Chrztu Pańskiego. Jezus staje 

w gronie grzeszników, aby przyjąć chrzest nawrócenia od Jana. Od tej 

chwili rozpoczyna publiczną działalność, głoszenie królestwa Bożego i wzy-

wanie do nawrócenia.  

 

 2. Dzisiejszy dzień to okazja, aby wspomnieć nasz sakrament 

chrztu świętego. Niech dzisiejszy dzień będzie dniem wdzięczności za na-

szych rodziców i rodziców chrzestnych, którzy wyznając wiarę, przynieśli 

nas do świątyni, abyśmy mogli dostąpić odrodzenia z wody i Ducha Święte-

go.  

 

 3. Dziś kończy się liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego. Kolę-

dy tradycyjnie można śpiewać do 2 lutego.  

 

 4. Po świątecznej przerwie zapraszamy na spotkanie chóru para-

fialnego we czwartek 12 stycznia 2023 o godzinie 18.00 w oratorium na 

plebani. Mile widziani są nowi kandydaci! 

 

 5. W przyszłą niedzielę – trzecią miesiąca prosimy o ofiary na tacę 

na wsparcie naszej parafii. Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją, że tak-

że parafia ma swoje zobowiązania i wydatki. „Bóg zapłać” za ofiary składa-

ne na tacę i wpłacane na konto parafii. 

 

  6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

obfitości Bożych łask oraz wzrastania w wierze, nadziei i miłości.  

 

 7. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczno-

ści odeszli: + Zofia Mysłek, + Krystyna Ziajska. Rodzinom składamy wy-

razy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 

 8. W naszej parafii nadal trwają odwiedziny duszpasterskie – kolę-

da. Przeżyjmy je w duchu bożonarodzeniowej radości, w duchu modlitwy i 

serdecznej rozmowy z duszpasterzem. Plan kolędy na nadchodzący tydzień 

jest następujący: 
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  PLAN KOLĘDY 

09.01.2023 PONIEDZIAŁEK – od 15.00  

 

1 ksiądz: CZELADZKA 4-46, 9-27 

2 ksiądz: CZELADZKA 31, 31a,   

 

10.01.2023 WTOREK 

 

1 ksiądz: LWOWSKA 1,3,5,7,4,6 – od 9.00 i 15.00 

2 ksiądz: KASZTANOWA 5, 7, 12,14, – od 15.00  

 

11.01.2023 ŚRODA – od 15.00 

 

1 ksiądz: KASZTANOWA 2, 3, 4, 6, 6A/B/C 

2 ksiądz: SUCHA 19, ZBARASKA  

 

12.01.2023 CZWARTEK  

 

1 ksiądz: SUCHA 3,3abc,7, 4-40,– od 9.00 i 15.00 

2 ksiądz: KASZTANOWA 8, 10, 8A/B/C – od 15.00 

 

13.01.2023 PIĄTEK – od 15.00 

 

1 ksiądz: LITEWSKA 13,15,17,19 

2 ksiądz: LITEWSKA 21,23,25,27 

 

14.01.2023 SOBOTA – od 9.00 i 15.00  

 

1 ksiądz: PRZELOTOWA, SKOŚNA, DOBRA, DĄBROWSKIEGO, 

TWARDA 

2 ksiądz: . LITEWSKA 29,31,33,35, LITEWSKA – Domy prywatne 

9. Wszystkim z serca błogosławimy życząc miłej i błogosławionej nie-

dzieli. … Szczęść Boże! 
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Intencje mszalne  

08 STYCZNIA 2023 – NIEDZIELA – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃ-

SKIEGO  

  800 + Stanisławę NIEWIADOMSKĄ – 26 r.śm. – od córki z mę-

żem  

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Filipa WODECKIE-

GO w 14 r. urodzin  

1115 + Zenona OLSZYNĘ – 1 r.śm. – od synowej i wnuczki z ro-

dziną 

1230  + Cecylię BIAŁA – gregorianka 8 

1600 + Stefana WERESZCZYŃSKIEGO – 15 r.śm. i zm. z rodzi-

ny: Cecylię i Jana  

1900 + Marka SPYTKOWSKIEGO – od żony i córek z rodzina-

mi  

09 STYCZNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK  

700 1/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 9 

 2/ + Annę MIŁEK – od rodziny z Osieka  

 3/ + Zdzisława KOŁACZ – od u.p.   

1800 ++ Zbiorowa za zmarłych: + Stanisława BIAŁOWĄSA – od 

szwagra Darka; + Władysławę REBES – od córki Beaty z mężem; 

+ Stanisławę WITEK – od sąsiadów z ul. Litewskiej; + Zofię NO-

WAK – od rodz. Kubickich z Kowali; + Annę KOBUSZEWSKĄ – 

od u.p.   ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Zofię MYSŁEK; + Kry-

stynę ZIAJSKĄ  

10 STYCZNIA 2023 – WTOREK  

700 1/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 10 

 2/ + Alicję GWÓŹDŹ – od siostry Ewy z rodz. oraz od Elż-

biety i Kai  

 3/ + Mieczysława GÓRASA – od u.p.  

1800 + Zofię, Klemensa BORZUCKICH, Bogumiłę, Boguchwałę 

JAROSIŃSKIE  

11 STYCZNIA 2023 – ŚRODA  

700 1/ W int. Panu Bogu wiadomej  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 2/ + Zdzisława KOŁACZA – od rodz. Legierskich i Strugała  

 3/ + Wiesława GONCERZA – od u.p.  

1800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 11 

12 STYCZNIA 2023 – CZWARTEK 

700 1/ + Wiesława GONCERZA – od u.p.  

 2/ + Mieczysława TOMASIKA – od u.p.  

 3/ + Teofilę JEŻMIRSKĄ – od u.p.  

1800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 12 

13 STYCZNIA 2023 – PIĄTEK  

700 1/ + Stanisławę WITEK – od u.p.  
 2/ + Zofię NOWAK – od u.p.  
 3/ + Alinę ROSTEK – od u.p.  

1800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 13 

14 STYCZNIA 2023 – SOBOTA  

700 1/ + Henryka TUKAJ – od u.p.   

 2/ + Cecylię BIAŁA – gregorianka 14 

 3/ + Stanisławę WITEK – od u.p.  

1800 + Władysława FRANCZYKA – 15 r.śm., Zofię, Wacława 

FRANCZYKÓW – od żony  

15 STYCZNIA 2023 –II  NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 15 

1000 + Antoninę, Władysława KAZIMIERCZAK, Stanisławę, 

Ignacego, Wacława, Henryka STOKSIK, Marię, Mirosława KA-

CZYŃSKICH  

1115 + Helenę KRUPA – od brata Władysława z żoną 

1230  + Eugeniusza, Mieczysława, Jana, Aleksandra CHROBAK  

1600 + Marka SPYTKOWSKIEGO – od teściowej Ewy i Jacka z 

rodziną  

1900 + Annę MIŁEK – od mamy  
 


